
 

 

      ISTITUTO COMPRENSIVO “ G.TALIERCIO” 
Via Commercio, 1 MARINA DI CARRARA (MS) 

 tel. 0585/788353  fax 0585/788372  c.f. 91019490456 

msic815001@pec.istruzione.it 
msic815001@istruzione.it 

www.comprensivotaliercio.gov.it 
 

 

 

         Prot. N.  177/A5                                    Marina di Carrara, 14.01.2017 

     

 OGGETTO: Determina procedura per acquisto diretto MEPA per materiale igienico e di pulizia,  
                  carta igienica e carta asciugamani. 

 
LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
ha adottato la  seguente determinazione 

Visto il R.D. 18.11.1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il 
relativo regolamento approvato con R.D. 23.05.1924, n. 827 e s.m.i.; 

Vista   al Legge 7.08.1990, n 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti amministrativi” e s.m.i.; 

Vista   al legge 15.03.1997 n. 59, concernente la Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed 
enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa” 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8.03.1999, n. 275 concernente il Regolamento recante norme in 
materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge 15.03.1997, n. 59; 

Visto  il D.I.  01.02.2001 44 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche”; 

   Visto il D.L.vo 30.03.2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle   
Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.; 

Visto  il D.lg. 50/2016 codice dei contratti pubblici ed in particolare l’art. 36 (contratti sotto soglia); 
Visto  il decreto del Presidente della Repubblica 5.10.2010 n. 207, “Regolamento di esecuzione del codice dei 

 Contratti Pubblici (per le parti ancora in vigore); 
  Considerata l’assenza di convenzioni attive su CONSIP; 

Visto   il Regolamento di acquisizione in economia di lavori, beni o servizi approvato con delibera n. 87 del Consiglio   
di questo Istituto Comprensivo nella seduta del 07.07.2016 che ha modificato l’art.4 del Regolamento stesso, 
approvato con delibera n. 61 del Consiglio d’Istituto del 25.02.2016, modificando il limite di spesa autorizzato al D.S., 
ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001; 
Visti gli avanzi vincolati del Programma Annuale 2016 e le disponibilità nell’Aggregato A01, che consentono di 
impegnare al massimo 1/12^ delle risorse; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 
Art. 2 

di deliberare l’avvio della procedura di acquisto diretto tramite consultazione di cataloghi delle ditte 
presenti nel MEPA per un importo a base d’asta di € 1.250,00 iva esclusa.  

Art. 3 
Il criterio di scelta del contraente, ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. 50/2016, è quello dell’offerta al prezzo 
più basso e rispondente alle esigenze dell’Istituto. Il criterio trova giustificazione a seguito della presa 
visione delle schede di ciascun prodotto presenti sul MEPA nonché per la tipologia dei prodotti che hanno 
caratteristiche standard molto diffuse sul mercato. 

Art. 4 
Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.lg. 50/2016, è il D.S.G.A. dell’Istituto Stefano 
Cattani. 
 
 
                                                                LA DIRIGENTE 
                                                                                           Prof.ssa Anna Maria Florio 
                   firmato digitalmente 

mailto:msic815001@istruzione.it

		2017-01-24T10:57:33+0100
	FLRNMR54L41A617I




